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Aprobacién Libramiento CGR

Senridq integral de emergencias
1 F \

%rizadas para el documento de gasto No. 201.'9;%201 .06.0004.368-1

S/

DERECCION
ESECUTIVA

" F No.1 Aprobado por el C G | de la Rep
' | sistema Integrado de Gesti6n Financiera. Entrada de Diario de Transacciones Sahmmdianadn)
(Utilizado para Contabilizar el Gasto Corriente, de Capital y i b
Doc.: 2019.0201.06.0004.368-1 Aplicaciones Financieras) s 20217878-02200322044-SIGEF
SECCION 1 A: DATOS DE CABECERA SUPERIOR Numero y Versién 368-1 .
Presupuesto Afio: 2019 Fecha Registro © 25/02/2019 -5
CapituloNo.  : 0201 PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA Fecha Imputacién  : 25/02/2019 =
SubCapitulo  : 06  MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA =
DAF 01 MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA 5
UE : 0004 SERVICIO INTEGRAL DE EMERGENCIAS =
SECCION 1 B: DATOS DE CABECERA MEDIANA Financiero S
Tipo de Transaccién NOMINA SUELDOS SIN SEGURIDAD SOCIAL Tipode Norma : 06
Desc. Norma N/A
Etapa del Gasto Prev N Comp N Dev N Lib S Pag N Donacién
Documentode Ref. :  5449.0201-06-01-0004-367 Préstamo
SECCION 1 C: DATOS DE CABECERA INFERIOR Totales por Moneda
i | Tipos d_. Gasto 1 Valores | E:Pcepto 'I';"E'Sd_s'_[loﬁl'ﬂlc'ANdS Pesos Domini
Presupuesto 196,640.53 Neto 196,640.53 196,640.53
No Presupuestario 0.00 Deducido &0' 0.00
Institucional 0.00 Bruto | 196,640.53 196,640.53
Total General 196,640.53
Agrupador Nomina
Concepto 911-NOMINA VACACIONES NO TOMADAS EX-EMPLEADOS.
Coletilla 911-NOMINA VACACIONES NO TOMADAS EX-EMPLEADOS.
Cdédigo Deuda
DOCUMENTOS DE RESPALDO
No. Documento Fecha de Respaldo  Fecha Vencimiento Monto Consumido Monto Total
4260 NOMINA 12/02/2019 07/03/2019 0.00 196,640.53
SECCION 1 D: BENEFICIARIOS _
= Benafielaro” =0 . bespRL ot e o8 Monto Bruto  Monto Deduccion Monto Neto
R430146821 SISTEMA INTEGRADO DE EMERGENCIAS Y SEGURIDAD 911 196,640.53 0.00 196,640.53
SECCION 1 E: DATOS DE IMPUTACIONES
Institucién | Programdtica | Fuente | Ube. Geo Especifico | Snip. |
Cap-Dep-Daf-Ue un|  CCP-Ref.Fun-Fun-Obj-.Rec - :g"eﬂ‘:nm Descripcién del Programa Total Sub-Total
0201-06-01-0004  12-024000 '99 . 2.1.1.5.04-1.3.02-001-00@0-“590-' I - 196.540,53i 196,640.53
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REGISTRO DE ARCHIVO ANEXO DE NOMINAS

Sistema Integrado de Gestién Financiera

Periodo: 2019

Periodo: 2019 Codigo Archivo:
Capitulo: 0201 PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA Tipo Trans.:

SubCapitulo: 06 MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA
01  MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA
0004 SERVICIO INTEGRAL DE EMERGENCIAS

Nombre Archivo:
UE: -

Medio de Pago:

Datos del Beneficiario

Tipo Documento: R RNC
Codigo
Beneficiario: 430146821 SISTEMA INTEGRADO DE EMERGENCIAS Y SEGURIDAD 911
Datos del Archivo Monto Bruto: 196,640.53
Monto Descuentos: 0.00
Fecha Entrada: 12/02/2019 Monto Neto: 196,640.53
. Monto AFP Personal: 0.00 Devengado:
Fecha Proceso: 12/02/2019 Monto AFP Patronal: 0.00 Libramiento:
Status: 06 LIBRAMIENTO Monto Riesgo Lab.: 0.00 :
GENERADO
Descripcion
911-NOMINA VACACIONES NO TOMADAS EX-EMPLEADOS.
Observaciones

Archivo :2019-4260 Lineas procesadas :9 Lineas Imputacién :1 Lineas Empleados : 8 Lineas Deducciones : 0

Fecha Némina:

eg_form_arch_nomina.rdf
25/02/2019 01:58
Péagina 1 de 1

20217870-02200322044-SIGEF

4260
000167-001-NOMINA SUEL

12/02/2019

NSISTEMA_811C-
ADM201802032.1.1.5.04111.bt.bd

Pago Electronico

Documentos de Gastos:
PrevCompromiso: 0201.06.01.0004.135

0201.06.01.0004.367
0201.06.01.0004.368

Partidas
Institucién  Programaética Fuente Ubc. Geo Especifico
Cap-SCap-UE Prg-Prod-Pry-Act  Fesp-Org Reg-Prov-Mun CCP-Fun-Obj Quincena 1 Quincena 2 Deducciones ! Importe
0201-06-0004 12-02-00-0001  0100-100 98-99-9999 2.1.1.5.04-1.3.02-00000 0.00 196,640.53 0.00 196,640.53
Total: 0.00 196,640.53 0.00 196,640.53
Deducciones
Deduccion Tipo Doc. Cod.Beneficiario Nombre Importe

Total:



REGISTRO DE ARCHIVO ANEXO DE NOMINAS

Sistema Integrado de Gestién Financiera

eg_form_arch_nomina.rdf
12/02/2019 12:21

Pégina 1 de 1
20159352—02200%&63

Periodo: 2019
{Beriodo: 2019 Codigo Archivo: 4260 ,
Capitulo: 0201 PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA Tipo Trans.: 000167-001-NOMINA SUEL
SubCapitulo: 06 MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA Fecha Némina: 12/02/2019
01 MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA Nombre Archivo: NSISTEMA_811C-
| UE: 0004 SERVICIO INTEGRAL DE EMERGENCIAS ADM201802032.1.1.5.04111.bd.bxt
| Pago Electronico

Medio de Pago:

Datos del Beneficiario

Tipo Documento: R RNC
Codigo ﬂ(
Beneficiario: 430146821 SISTEMA INTEGRADO DE EMERGENCIAS Y SEGURIDAD 911
Datos del Archivo Monto Bruto: 196,640.53  Documentos de Gastos:
Monto Descuentos: 0.00 .
Fecha Entrada: 12/02/2019 / Monto Neto: 196,840.53 [ revCompromiso: 0201.06.01.0004.135
. Monto AFP Personal : 0.00 Devengado:
Eecha Proces; 1200212012 Monto AFP Patronal: 000 | ibrarierict
Status: 07 CERTIFICADO Monto Riesgo Lab.: 0.00 ;
Descripcion /
' 911-NOMINA VACACIONES NO TOMADAS EX-EMPLEADOS.
| Observaciones

[ Archivo :2019-4260 Lineas procesadas :9 Lineas Imputacién :1 Lineas Empleados : 8 Lineas Deducciones : 0

Partidas
| Institucién Programética Fuente Ubc. Geo Especifico
Cap-SCap-UE Prg-Prod-Pry-Act  Fesp-Org Reg-Prov-Mun_ CCP-Fun-Obj | Quincena 1 / Quincena 2 ;
0201-06-0004 ' 12-.02-00-0001  0100-100 ©8-99-9999 2.1.1.5.04-1.3.02-00000 0.00 196,640.53
i ok 0.00 196,640.53
Deducciones
Deduccion Tipo Doc. Cod.Beneficiario Nombre

Deducciones | Importe
0.00 196,640.53
0.00 196,640.53
Importe

Total:
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“Afio de la Innovacion y la Competitividad”

2019-D04-327 25 de febrero del 2019

A . Lic. Daniel Omar Caamaiio
Contralor General
Contraloria General de la Republica
Su despacho

Asunto . Solicitud de Pago Némina Final Vacaciones no
Disfrutadas del Personal Fijo Inactivo del Sistema
Nacional de Atencién a Emergencias y Seguridad 9-1-1

Remitido, cortésmente lo citado en el asunto, a favor del personal Fijo Inactivo del
Sistema Nacional de Atencion a Emergencias y Seguridad 9-1-1, por un valor de
Ciento Noventa y Seis Mil Seiscientos Cuarenta Pesos con 53/100
(RD$196,640.53), correspondiente al pago de vacaciones no disfrutadas del afio
2019.

Muy atentamente,

gheral de Brigada,

Director Ejecutivo /‘
y fan ?Qf/
"‘--...:;:::_‘,'—'/'/

VM/Lb/aa

A

Q Av Abraham Lincoln #69 Esquina Dr. Nuez y Dominguez, La Julla. Distrito Nacional, Repubica Dominicana e Av. Bartoiome Coldn #60 Santiago. Reptliica Dominicana

ANG  4-30-14882-1 @ Sento Dominga:(09) 686-9911  Santiogo: (8095679911 Bl contactosSllgab.do @ www 911 gob.do



25/2/2019

https://sigef.hacienda.gob.do/sigeftemp/T90yoe2PdwimX8zTXCFuj2RO7.html

Datos del Documento

Documento

Monto Nacional

Monto Moneda

Monto Consumido

Terminado - 2019-0201-06-0004-368-NOMINA SUELDOS SIN SEGURIDAD SOCIAL-07-MAR-

19

Concepto Agrupador: Nomina ; Fuente Esp.: 0100 ; Financiero

Libramiento ; Registrado: 25/02/2019 ; Imputado: 25/02/2019 ; Vencido: 07/03/2019

Esperando por la(s) firma(s) de: PENDIENTE RECIBIR EN CONTRALORIA, ANALISTA

CONTRALORIA, CGR- AUTORIZACION ORDEN DE PAGO

Referencia  2019-0201-06-0004-367-NOMINA SUELDOS SIN SEGURIDAD

Anterior: SOCIAL-07-MAR-19

RD 196,640.53 - 0.00 = 196,640.53  Beneficiario: SISTEMA INTEGRADO DE EMERGENCIAS Y SEGURIDAD 911
Inst:2019-0201-06-0004 Prg:12-02-00-0001 Fxp:0100 OF:100

RD 0.00 Partidas:  CCP:2.1.1.5.04 FN:1.3.02 UG:98-99-9999 Obj:00000 IR:0000 Snip:N/A
Tip:

RD 196,640.53 - 0.00 = 196,640.53

https://sigef.hacienda.gob.do/sigef/temp/T90yoe2PdwimX8zTXCFuj2RO7.html

7
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CALCULO DE BENEFICIOS LABORALES
SE:J:Q:TMCIGN

Avanzamos para ti Version: 02

"Afo de la Innovacion y la Competitividad”

RNC.: 401-03674-6

Cédula :001-1777536-1 Nuamero :37-2019
Nombre : VANESSA EMILIA Tiempo Laboré : | Ano 8 Meses
Apellido : ORTEGA PINEDA Motivo : Renuncia
Fecha de Nacimiento: 05/12/1986 Fecha de Salida : 19/11/2018
Sexo  BEERIRG Fecha de Reclamacién : 26/12/2018
Cargo : ENCARGADA Sueldo : $120,000.00
Departamento : DEPARTAMENTO JURIDICO

Institucion : Sistema Nacional de Atencion a Emergencias y Seguridad, 911

MONTO Y DETALLE DE BENEFICIOS

Descripcion Tiempo Monto

Vacaciones 9 Dias 49,838.49
Art.53, 55, Ley 41-08 del 16/01/08 de Funcién Pdblica

Total General RD$49,838.49

Nota: Calculos realizados en base a datos y/o documentos presentados por la parte interesada, por lo cual,
las cifras definitivas estdn sujetas a posibles modificaciones y las retenciones de impuestos correspondientes.

Dado en Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la Repiblica Dominicana, a los 2 dias del
mes de Enero, del afio Dos Mil Diecinueve (2019).

o iA GENERAL
3| CONTRALA oo

y..-d-{

13FEC T )

RL,\H“J.'\DO
74 Interna

r/én::. Ramoén Yentura Cameijo T _I Dra. Mariza de Iéruz Hernéndez
Ministro de Administraciéon Pablica ! ’O/A)lrectora de la Direccién de Relaciones
-]

Laborales
— = .._A_
| DOCUMENTO CONTROLADO
Av. 27 de Febrero No. 419, sector El Millén | Sante Deminge, R.D.

Tel 809.682.3298 | Fax. 809-686-6652 SGC - MAP
info@map.gob.do, Web Page: www.map gob.do TS R S S R =
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3K ¥ SEGURIDAD

“Afio del Fomento de las Exportaciones”

No. 2018-D02-497

A . Lic. Ramén Ventura Camejo
Ministerio de Administraciéon Pulblica (MAP)
Su Despacho

Asunto . Solicitud calculo de vacaciones
Vanessa Emilia Ortega

Fecha : 19 de diciembre de 2018

Cortésmente, solicito el célculo de vacaciones de la sefiora Vanessa Emilia Ortega
Pineda, cedula de identidad y Electoral nimero 001-1777536-1 quien trabaj6 en el
Sistema Nacional de Atencién a Emergencias y Seguridad 9-1-1 desde el 1 de marzo
del 2017 hasta el 19 de noviembre del 2018, en la posicion de Encargado
Departamento Juridico, con un salario mensual de Ciento Veinte Mil Pesos
Dominicanos con 00/100 (RD$120,000.00). La Sra. Ortega quedd pendiente del
disfrute de nueves (9) dias correspondientes a la fraccion de las vacaciones a
cumplirse en el afio 2019.

A
BLICA
R0 DE ADMINISTRACION PU
mhh:liﬂé%RRESPONDENC A

PR
Cl
| RE

Muy Atentamente,

Marc ueno
Coordinadora Relaciones Laborales
Sistema Nacional de Atencién a Emerg

= Al
i in GENERAZ
\ ﬂ CDNTR;’,‘}E?E-,:MC"W it
=" R =
MB/mb \ H FEo .
Anexos: Carta constancia, accidn de personal, carta de terminacién seivicios laborales, copia de cedula.

REVISADO

unid

Q Au Abraham Lincoin #69 Esquina Or. Nunez v Dominguez s Juia Distrto Necional, Repdbifica Doménicana e Av. Bartolome Coldn #60 Santiago, Repubiica Dominicana

BNG 130148201 Q\\ Santofominga (B09/686-9911  Senteqo: 809)5675911 R contactoagl] gob do @ www 311 gob do
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SISTEMA NACIONAL DE ATENCION A EMERGENCIAS
Y SEGURIDAD 9-1-1

Fecha de Emisi6n:
18 /01/ 2018

Codigo:
FO-RHH-RYS-01

Formulario de Accidon de Personal

Versidn: 01

Fecha Ultima
Actualizacién:

18/01 /2018

A. DATOS GENERALES

1. NOMBRE (5] Y APELLIDO (5) DEL EMPLEADO: VANESSA EMILIA ORTEGA PINEDA

2. CEDULA: 001-1777536-1

3, CARGD QUE DESEMPERA: ENCARGADA DPTO. JURIDICO

4. SUELDO: 120,000.00

5. DEPARTAMENTO: JURIDICO

6. LOCALIDAD: SANTO DOMINGO

7. FECHA DE INGRESO: 01 DE MARZO DEL 2017

B. SUPERVISOR INMEDIATO: 9. FECHA EFECTIVIDAD ACCION: 19 DE NOVIEMBRE DEL 2018

B. NATURA A DE LA 0
5.DESIGNACIONES 10.CAMBIO 11. VACY LIC. 12. DISCIPLINA 13. SEP. DEL SERV. 14, OTRAS ACCIONES
@  Nomb. Ordinario © Ascenso ® Vacaciones ©  Amonestaciones ©_Renuncia @ Cambios de Nombres
¢ Nomb. Probatorio ©  Reclasific LICENCIAS °  Suspensidn © Terminacidn Contrato = Reconocimiento
@ Porcontrata @ Aumento sueldo © Especial 2 Desvinculacion PERMISOS
©  Suplencia o inter ° Traslado 2 Consueldo © Abandono 2 Para estudios
2 Reingreso 2 Sinsueldo ®  Exclussn ol Por matrimonio

@ Por Enferm ° Fallecimiento L Fallecimiento de un Familiar

@ FPor maternidad 2 invalidez e Otras

< Porestudio © lubilacién o Pensidn

15. MOTIVACION DE LA ACCION

Renuncia por motivos personales, % Ul i

SUPERVISOR INMEDIATO: ENCARGADO DE AREA:

DIRECTOR RECURSOS HUMANOS: DIRECTOR DE AREA:

DIRECTOR RECURSOS HUMANO! DIRECTOR ADM!NFS?’RATIUO Y FINANCIERO:

f - DL ‘“At}

DIRECTOR Echumu(’

//z, /i

EMPLEADO:

DIRECTOR INSTITUCIONAL:

MINISTRO PRESIDENCIA: © | 7]

2 'r‘:lv:

]

A

FIN DEL DOCUMENTO Pag



Santo Domingo, D.N.
8 de octubre de 2018

General de Brigada, E.R.D.:

Vicente Mota Medina

Director Ejecutivo Sistema Nacional de
Atencion a Emergencias y Seguridad 9-1-1
Sus manos

Distinguido General:

Quien suscribe, licenciada Vanessa Emilia Ortega Pineda, titular de la Cédula de
Identidad y Electoral No. 00117775361, Encargada Legal del Sistema Nacional de
Atencion a Emergencias y Seguridad 9-1-1, tengo a bien exponer lo siguiente:

Desde enero del afio dos mil diecisiete (2017), fui trasladada del Ministerio de la
Presidencia para desempefiarme como Encargada Legal de este Sistema 9-1-1,
oportunidad que agradezco infinitamente a la institucion y los Directivos involucrados,
asi como también mas recientemente, desde el momento de su designacién como
Director Ejecutivo de esta Entidad, el trato afable y profesional que desde el primer
momento ha tenido conmigo.

Trabajar en una institucion en donde el objetivo principal es coordinar actuaciones que
se traducen en salvar vidas, ha sido una experiencia que no solo me ha aportado
profesionalmente, sino que también me llena de orgullo en lo personal.

Sin embargo, el motivo de la presente comunicacioén es solicitar mi desvinculacién de
la institucion a partir del lunes 19 de noviembre de 2018, por razones personales y
familiares que requieren de dicha accién.

Antes de despedirme, quiero expresar mis respetos a todo el equipo que compone
este Sistema 9-1-1, por la gran formacién profesional y el gran apoyo que me han
brindado durante todo el tiempo que he laborado en esta Institucion.

Con sentimientos de alta estima y consideracion.

( iA GENERAL
- CONTRALORIA GERE v

. M
| s
Atentamente, \ T
,./ i 1 3 Ftu L
L C"" 1—
.I /) ."; 4 /.r' & - \’IIS '\DO
O’/{z ALY Y‘Q’W i ;toria Interna

Unidad de Aud

Vanessa Ortega Pineda ~

C.c. Lic. Patricia Pena
Directora Juridica MINPRE
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MINISTERIO DE CALCULO DE BENEFICIOS LABORALES |l =

ADMINISTRACION [ |

PUBLICA i |
| Avanzamos para ti ‘ Version: 02
L == e e e oo — e = =

"Ano de la Innovacion y la Competitividad™
RNC.: 401-03674-6
Cédula :001-1004781-8 Nimero :388-2019
Nombre : LUIS ANTONIO Tiempo Laboré 14  Afos Ininterrumpidos
Apellido : DURAN DURAN Motivo : Prescindir de sus Servicios
Fecha de Nacimiento: 24/10/1973 Fecha de Salida :25/09/2018
Sexo : Masculino Fecha de Reclamacion: 09/01/2019
Cargo : CHOFER Sueldo : $25,000.00
Departamento : SIN ESPECIFICAR
Institucién ; Sistema Nacional de Atencion a Emergencias y Seguridad, 91 |
MONTO Y DETALLE DE BENEFICIOS
Descripcion Tiempo Monto
Indemnizacion (Ley 41-08) 4  Ano 100,000.00
Art. 60 y 98 Ley No. 41-08 y el Art. 138 del Reglamento No. 523-09
Vacaciones 36 Dias 41,532.07 7
Art.53, 55, Ley 41-08 del 16/01/08 de Funcion Publica

Total General RD$141,532.07

Nota: Cilculos realizados en base a datos y/o documentos presentados por la parte interesada,
las cifras definitivas estin sujetas a posibles modificaciones y las retenciones de impuestos correspdd

Dado en Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la Repiiblica Dominicana, a Jos 9 dias del
mes de Enero, del afio Dos Mil Diecinueve (2019).
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““Afio del Fomento de las Exportaciones”

No. 2018-D02-488

A : Lic. Ramén Ventura Camejo
Ministerio de Administraciéon Publica (MAP)
Su Despacho

Asunto . Solicitud calculo de indemnizacién y vacaciones
Luis Antonio Duran Duran

Fecha : 18 de diciembre de 2018

Cortésmente, solicito el calculo de indemnizaciéon y vacaciones del sefior Luis
Antonio Duran Duran, cedula de identidad y Electoral nimero 001-1004781-8 quien
trabajo en el Sistema Nacional de Atencion a Emergencias y Seguridad 9-1-1 desde el
1 de mayo del 2014 hasta el 25 de septiembre del 2018, en la posicion de Chofer, con
un salario mensual de Veinticinco Mil Pesos Dominicanos con 00/100
_(RD$25,000.00).

El Sr. Duran queddé pendiente del disfrute de seis (6) dias de vacaciones
correspondientes al afio 2016, quince (15) dias de vacaciones correspondientes al afio
2017 y quince (15) dias de vacaciones correspondientes al afio 2018.

MINISTERIO DE ADMINISTRACION |

|
|

Coordinadora Relaciones Laborales
Sistema Nacional de Atencion a Emergencias y Seguridad 9-1-1

MB/mb
Anexos: Carta constancia, accion de personal, carta de terminacion servicios laborales, copia de cedula.
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SISTEMA NACIONAL DE ATENCION A EMERGENCIAS
Y SEGURIDAD 9-1-1

Fecha de Emision:
18/01 /2018

[ »
[
*

Codigo:
FO-RHH-RYS-01

Formulario de Accién de Personal

Versign: 01

Fecha Ultima
Actualizacidn:
18/01 /2018

1 NOMBRE [S) Y APELLIDO (S) DEL EMPLEADO: LUIS ANTONIO DURAN DURAN

A. DATOS GENERALES

]

CEDULA: 001-1004781-8

3 CARGD QUE DESEMPENA: CHOFER

-

SUELDOD: 25,000 00

5 DEPARTAMENTO. SECCION DE TRANSPORTACION 6. LOCALIDAD. SANTO DOMINGO

FECHA DE INGRESOD: 01 MAYD DEL 2014

B SUPERVISOR INMEDIATO. JOSE ALBERTO NOBLE

[

FECHA EFECTIVIDAD ACCION, 25 SEPTIEMBRE DEL 2018

B. NATURALEZA DE LA ACCION

3. DESIGNACIONES 10.CAMBIO 1L VACY LIC 12 DISCIPLINA 13 SEP DEL SERV 14. DTRAS ACCIONES
S Momo Srd ng ®  Asracio o Vacaziongd e Aman © a ) @ ambias de Nombre
4 Eha ] VICENCIAS 9 Suane 5 a tra o Reconatimen
ik o ALTodls st ° ioecia esvnculagd PERMISDS

o cqnlgd o Lagn c estud
O Halkp a - B Eyciis o At i

1 | “ it = “ allgz miento ce Famia

_" 9 Fze matesyd de: .

| ® Forestuta 2 I 5

I 15. MOTIVACION DE LA ACOON

Sa'rda por conveniencia institucional
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Santo Domingo, D.N.
25 de septiembre del 2018

Luis Antonio Duran Duran
Chofer
Cédula de Identidad y Electoral No. 001-1004781-8

Senor Duran:

Mediante la presente se le informa que con efectividad al dia de hoy 25 de septiembre
dei afo en curso por conveniencia institucional hemos decidido prescindir de sus
servicios como Chofer en el Sistema Nacional de Atencion a Emergencias y Seguridad
9 1-1, puesto que desempefia desde el 1 de mayo del 2014,

Atentamente. A\
2
;?:5,.-""!

&, 4

> LN o 4
ma Sanchez~ -

Directory de Recursos Humanaos
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i MINISTERIO DE CALCULO DE BENEFICIOS LABORALES - |
_ ;3;&»31%00»4 | '

Avanzamos para ti| | Version: 02

"Ano de la Innovacion y la Competicividad"

RNC.: 401-03674-6

Cédula :224-0008078-8 Numero :393-2019

Nombre : ESTEFANY ADELAIDA Tiempo Laboré : Il Anos Ininterrumpidos
Apellido : COLON COMA Motivo : Prescindir de sus Servicios
Fecha de Nacimiento : 30/03/1984 Fecha de Salida : 10/10/2018

Sexo : Femenino Fecha de Reclamacion : 09/01/2019

Cargo : OPERADORA DE RECEPCION Sueldo : $28,000.00
Departamento : EMERGENCIAS

Institucion : Sistema Nacional de Atencidn a Emergencias y Seguridad, 91|

MONTO Y DETALLE DE BENEFICIOS

Descripcién Tiempo Monto

Vacaciones 19 Dias 24,550.07
Art.53, 55, Ley 41-08 del 16/01/08 de Funcion Pablica

Total General RD$24,550.07 Pl

Nota: Calculos realizados en base a datos y/o documentos presentados por la parte interesada, por lo cual,
las cifras definitivas estan sujetas a posibles modificaciones y las retenciones de impuestos correspondientes.

Dado en Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la Republica Dominicana, a los 9 dias del
mes de Enero, delafio Dos Mil Diecinueve (2019).

(nl
e ) m - 8
12 Rars i ’
/ic. Ramon Ventura Cameijo \‘# e = /Dra. Maréa\-&.la C}{uz Hernandez
inistro de Administracion Publica » PO _Directora de la Direccion de Relaciones
o Laborales

' DOCUMENTO CONTROLADO |
Av. 17 de Febrero No. 419, sector El Millon |1 Santo Domingo, R.D.
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““Afio del Fomento de las Exportaciones”

No. 2018-D02-489

A : Lic. Ramén Ventura Camejo
Ministerio de Administracion Publica (MAP)
Su Despacho

Asunto . Solicitud calculo de indemnizacion y vacaciones
Estefany Adelaida Colén Coma

Fecha : 18 de diciembre de 2018

Cortésmente, solicito el calculo de indemnizacion y vacaciones de la sefiora Estefany
Adelaida Colén Coma, cedula de identidad y Electoral nimero 224-0008078-8 quien
trabajo en el Sistema Nacional de Atencién a Emergencias y Seguridad 9-1-1 desde el
1 de abril del 2014 hasta el 10 de octubre del 2018, en la posicién de Operadora de
Recepciéon de Emergencias, con un salario mensual de Veintiocho Mil Pesos
Dominicanos con 00/100 (RD$28,000.00). La Sra. Col6n qued6 pendiente del disfrute
de diecinueve (19) dias correspondientes a la fraccion de las vacaciones a cumplirse
en el afo 2019.

La Sra. Colén laboré en el Ministerio de Interior y Policia desde el 1ero. de enero 2008
hasta el 04 de abril del 2014.

Coordinadora Relaciones Laborales

Sistema Nacional de Atencién a Emergencias y Seguridad 9- 1\-1 oride ad 98—

MB/mb
Anexos: Carta constancia, accion de personal, carta de terminacién servicios laborales, copia de cedula, carta constancia
del Ministerio de Interior y Policia.
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SISTEMA NACIONAL DE ATENCION A EMERGENCIAS b
Y SEGURIDAD 9-1-1

*peo

Versidn: 01

Cadigo: p
r lariod Fecha Ultima
FO-RHH-RYS-01 Formulario de Accién de Personal b e
{ 18 /01/ 2018

A. DATOS GENERALES

1. NOMBRE (S) Y APELLIDO (S) DEL EMPLEADO: ESTEFANY ADELAIDA COLON COMA 2. CEDULA: 224-0008078-8

3. CARGO QUE DESEMPERA: OPERADORA DE RECEPCION DE EMERGE NCIAS 4. SUELDO: 28,000.00

5. DEPARTAMENTO: RECEPCION DE EMERGENCIAS 6. LOCALIDAD: SANTO DOMINGO 7. FECHA DE INGRESO: 1 DE ABRIL DEL 2014

B. SUPERVISOR INMEDIATO: JUAN PABLO BURGOS 9. FECHA EFECTIVIDAD ACCION: 10 DE OCTUBRE DEL 2018

B A RA A A A

9.DESIGNACIONES 10.CAMBIO 11.VACYLC. 12. DISCIPLINA 13, SEP. DEL SERV. 14. OTRAS ACCIONES
@ Nomb. Ordinario @ Ascenso ©  Vacaciones ©  Amonestaciones © Renuncia ©  Cambios de Nombres
< Nomb. Probatorio ©  Reclasific. LICENCIAS ©  Suspensién @ Terminacién Contrato @ Reconocimiento
= for contrato “  Aumento sueldo Especial o nculacién PERMISOS
2 Suplencia o Inter ® Traslade ®  Consueldo © Abandono - Para estudios
°  Reingreso 2 Sinsueldo °  Exclusidn e Por matrimonio
@ Par Enferm ® Fallec/miento s Fallecimiento de un Familiar
“  Por maternidad @ invalidez e Otras
< Porestudio © lubilacién o Pensidn

15. MOTIVACION DE LA ACCION

Salida por conveniencia institucional

C. FIRMI\S

SUPERVISOR INMEDIATO:

DIRECTOR INSTITUCIONAL:

MINISTRO PRESIDENCIA: EMPLEADO:

FIN DEL DOCUMENTO Pap. 1de 1
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Santo Domingo, D.N.
10 de octubre del 2018

Estefany Adelaida Col6n Coma
Operadora de Recepcion de Emergencias
Cédula de Identidad y Electoral No. 224-0008078-8

Sefiora Colon:

Mediante la presente se le informa que con efectividad al dia de hoy 10 de octubre del
ano en curso por conveniencia institucional hemos decidido prescindir de sus servicios
como Operadora de Recepcion de Emergencias en el Sistema Nacional de Atencidn a
Emergencias y Seguridad 9-1-1, puesto que desempefia desde el 1 de abril del 2014.

Atentamente.

Directora de Recursos' Humanos

LL/mb




REPUBLICA DOMINICANA
“Afio de la Superacién del. Analfabetismo”

CERTIFICACION

Hacemos constar que la Sra. Estefany Adelaida Colon Coma, portadora de la

Cédula de Identidad y Electoral No0.224-0008078-8, laboré para este Ministerio ;w_:
como Operador del 911, desde el dia uno (01) del mes de enero del afio dos mil @
ocho (2008), hasta el dia cuatro (4) del mes de abril del afio dos mil catorce (2014)

devengando un salario mensual de RD$10,580.00 pesos (DIEZ MIL
QUINIENTOS OCHENTA PESOS CON 00/100).

La presente certificacion se expide a solicitud de la parte interesada en Santo
Domingo, Distrito Nacional a los dieciséis (16) dias del mes de Diciembre del afio
dos mil catorce (2014).

Atentamente, (

[/wézmm </

Lic. Antonio MI. Niiez, M.A
Director de Recursos Humanos

AMN/cp

Izdificio de Oficinas Gubernamentales “Juan Pablo Duarte”, Niveles 2, 3y 13, Santo Domi ibli ini
1 3 §2, 7 3, S4 omingo, Repiblic: an:
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MINISTERIO DE CALCULO DE BENEFICIOS LABORALES
:g;l:!rt_limncmn

Avanzamos para n‘ Version: 02

I‘.’;\% MAP ‘ FO DRL-00|

"Afio de la Innovacién y la Competitividad"

RNC.: 401-03674-6

Cédula : 013-0045723-9 Nimero :59-2019

Nombre : YULIS GABRIELINA Tiempo Laboré :4 Anfos 8 Meses 5 Dias
Apellido : SOTO PRESINAL Motivo : Renuncia

Fecha de Nacimiento: 14/03/1986 Fecha de Salida :06/12/2018

Sexo : Femenino Fecha de Reclamacién : 26/12/2018

Cargo : OPERADOR DE RECEPCION Sueldo : $28,000.00
Departamento : Recepcion de Emergencias

Institucién ; Sistema Nacional de Atencién a Emergencias y Seguridad, 91|

MONTO Y DETALLE DE BENEFICIOS

Descripcion Tiempo Monto

Vacaciones ] Dias 14,213.20
Art.53, 55, Ley 41-08 del 16/01/08 de Funcién Publica

i
Total General RD$14,213.20 /

Nota: Cdlculos realizados en base a datos y/o documentos presentados por la parte interesada, por lo cual,
las cifras definitivas estin sujetas a posibles modificaciones y las retenciones de impuestos correspondientes.

Dado en Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la Republica Dominicana, a los 2 dias del
mes de Enero, del afio Dos Mil Diecinueve (2019).

fc. Ramén Ventura Cameijo Dra. Mariza de/la C;zfgaindez
Ministro de Administracién Puablica ~ Directora de la Direccién de Relaciones

Laborales

| DOCUMENTO CONTROLADO—J‘
Av. 17 de Febrero No. 419, sector El Milln II. Santo Domingo, RD.

Tel. 809-682-3298 | Fax. 809-686.6652 L SGC - MAP J
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“Afio del Fomento de las Exportaciones”

No. 2018-D02-498

A : Lic. Ramén Ventura Camejo
Ministerio de Administracion Publica (MAP)
Su Despacho

Asunto . Solicitud calculo de vacaciones
Yulys Soto Presinal

Fecha : 19 de diciembre de 2018

Cortéesmente, solicito el calculo de vacaciones de la sefiora Yulys Gabrielina Soto
Presinal, cedula de identidad y Electoral nimero 013-0045723-9 quien trabajé en el
Sistema Nacional de Atencién a Emergencias y Seguridad 9-1-1 desde el 1 de abril del
2014 hasta el 6 de diciembre del 2018, en la posicién de Operador de Recepcion de
Emergencias, con un salario mensual de Veintiocho Mil Pesos Dominicanos con
00/100 (RD$28,000.00). La Sra. Presinal quedé pendiente del disfrute de once (11)
dias correspondientes a la fraccion de las vacaciones a cumplirse en el afio 2019,

| ——

2 wCl0!
2 LRIV g

&

MINISTERIO DE ADMINISTRACION PUBLICA| /7 ™
CORRESPONDENCIA /RN

Muy Atentamente, 20DIC 2018
N33 AN
ke RECIBIDO

\

Marcel Bueno
Coordinadora Relaciones Laborales E
Sistema Nacional de Atencién a Emergencias y Seguridad 9-1-1 22

MB/mb \ ?\&\l \‘:D (.).""0( "‘/
Anexos: Carta constancia, accién de personal, carta de terminacién servicios laborales, copia decedula. | ¢ P
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SISTEMA NACIONAL DE ATENCION A EMERGENCIAS
Y SEGURIDAD 9-1-1

Fecha de Emisién:
18/01/2018

Cadigo:
FO-RHH-RYS-01

Formulario de Accién de Personal

Versidn: 01

Fecha Ultima
Actualizacidn:
18/01 /2018

1. NOMBRE (S) Y APELLIDO (S) DEL EMPLEADO: YULYS GABRIELINA SOTO PRESINAL
E—

2. CEDULA: 013-0045723-9

3. CARGO QUE DESEMPERA: OPERADORA DE RECEPCION DE EMERGENCIAS

4. SUELDO: 28,000.00

5. DEPARTAMENTO: RECEPCION DE EMERGENCIAS

6. LOCALIDAD: SANTO DOMINGOD

7. FECHA DE INGRESO: 1 DE ABRIL DEL 2014

B. SUPERVISOR INMEDIATO: JUAN PABLO BURGOS

8. FECHA EFECTIVIDAD ACCION: 6 DE DICIEMBRE DEL 2018

B. NATURALEZA DE LA ACCION

©  Porestudio

9.DESIGNACIONES 10.CAMBID 11.VACY LIC. 12. DISCIPLINA 13, SEP. DEL SERV. 14, OTRAS ACCIONES
© Nomb Ordinario ° Ascenso ©  Vacaciones @ Amonestaciones ©_Renuncia ©  Cambios de Nombres
© Nomb. Probatorio ® Reclasific LICENCIAS ©  Suspension © Terminacién Contrato ©  Reconocimiento
© Porcontrato @ Aumento sueldo ©  Especial © Desvinculacidn PERMISOS
© Suplencia o Inter ® Traslado € Consueldo 2 Abandono - Para estudios
© Relngreso ©  Sinsueldo ©  Exclusitn % Por matrimonio
© PorEnferm ©  Fallecimients - Fallecimiento de un Familiar
©  Por maternidad ° invalide: = Otras

© Jubilacién o Pensién

enuncia por mejor oferta laboral.

15, MOTIVACION DE LA ACCION
R —

SUPERVISOR INMEDIATO:

L~ VO Y ‘;—j i S :;\\
DIRECTOR RECURSOS HUMANO DIRECTOR DE Ay T x v AW
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Santo Domingo, Rep. Dom

6 de diciembre del 2018

Sefiores:
Sistema Nacional de Atencion a Emergencias y Seguridad (9-1-1)

Atencion:
Juan Pablo Burgos, Encargado Depto. de Recepcion de Emergencias
Gloria Abreu, Supervisora Depto. de Recepcién de Emergencias

Estimados sefiores,

Por medio de la presente hago formal renuncia a la posicién que he desempenado
como operadora de recepcion desde el 1/04/2014 hasta la fecha, esta decision esta
basada en asuntos estrictamente profesionales los cuales estoy segura que podran
entender ya que, el nuevo camino que emprendo me abre las puertas a nuevas
oportunidades y retos que me permitiran poner practica mis conocimientos y
habilidades.

Agradezco la oportunidad brindada, el apoyo y seguimiento continuo que me permitio
crecer de manera personal, siempre estaré agradecida por la labor realizada en
excelencia en estos casi 5 afios de servicio ininterrumpido, me voy llena de gratitud,
orgullo y estima con toda la institucién, ha sido un honor, un gran privilegio haber
servido a mi pais junto a cada uno de ustedes. -

Hasta pronto, quedo a sus érdenes, T 7 \\\

Atentamente, ¥ . i\

Yulys Soto
Cedula: 013-0045723-9

/] )
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MINISTERIO DE
PUBLICA
Avanzamos para ti Version: 02
! OSSN | S .
"Afo de la Innovacién y la Competitividad"
RNC.: 401-03674-6

Cédula : 225-0029569-0 Numero :398-2019
Nombre : JUNIOR Tiempo Laboré :5  Afos Ininterrumpidos
Apellido : TAPIA MORA Motivo : Renuncia

Fecha de Nacimiento: 05/10/1988 Fecha de Salida :23/10/2018

Sexo : Masculino Fecha de Reclamacion : 09/01/2019

Cargo : OPERADORA DE RECEPCION Sueldo : $30,000.00
Departamento : EMERGENCIAS

Institucion : Sistema Nacional de Atencion a Emergencias y Seguridad, 91 |

MONTO Y DETALLE DE BENEFICIOS
Descripcion Tiempo Monto
Vacaciones 9  Dias 12,459.62
Art.53, 55, Ley 41-08 del 16/01/08 de Funcién Publica
Z

Total General RD$12,459.62”

Nota: Cilculos realizados en base a datos y/o documentos presentados por la parte interesada, por lo cual,
las cifras definitivas estan sujetas a posibles modificaciones y las retenciones de impuestos correspondientes.

Dado en Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la Republica Dominicana, a los 9 dias del
mes de Enero, del afio Dos Mil Diecinueve (2019).
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“Afio del Fomento de las Exportaciones”

No. 2018-D02-490

A . Lic. Ramén Ventura Camejo
Ministerio de Administraciéon Publica (MAP)
Su Despacho

Asunto : Solicitud calculo de vacaciones
Junior Tapia Mora

Fecha : 18 de diciembre de 2018

Cortésmente, solicito el calculo de vacaciones del Sefior Junior Tapia Mora, cedula
de identidad y Electoral nimero 225-0029569-0 quien trabajé en el Sistema Nacional aff’"n
de Atencién a Emergencias y Seguridad 9-1-1 desde el 1 de abril del 2014 hasta el 23 W N
de octubre del 2018, en la posicion de Operadora de Recepcion de Emergencias, /)

con un salario mensual de Treinta Mil Pesos Dominicanos con 00/100 7/
(RD$30,000.00). ElI Sr. Tapia quedd pendiente del disfrute de nueve (9) dias
correspondientes a la fraccion de las vacaciones a cumplirse en el afio 2019.

R e

MiNIST ERIO DE ADMINISTRACION E
Muy Atentamente, PUBLICA

19 DIC 2018
[0 -5¢ A~
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Coordinadora Relaciones Laborales .
-

Sistema Nacional de Atencion a Emergencias y Seguridad 9-1-1 P
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MB/mb 1 ah
Anexos: Carta constancia, accion de personal, carta de terminacion servicios laborales, é‘ﬂpla de cedula.

Q Av Abrsham Lincoln 469, Esquing O, Minez y Dominguez La Juta. Distito Nacional, Republica Dominicana e Av. Bartoiomeé Colon #60 Santiaga, Repubiica Dominicana
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_ SISTEMA NACIONAL DE ATENCION A EMERGENCIAS T e

R Rl

Y SEGURIDAD 9-1-1
Versidn: 01
Codigo: -
i Fecha Ultima
FO-RHH-RYS-01 Formulario de Accién de Personal e
18 /01 /2018

A. DATOS GENERALES

1. NOMBRE [5) Y APELLIDO (5) DEL EMPLEADO: JUNIOR TAPIA MORA

2. CEDULA: 225-D029569-0

3. CARGO QUE DESEMPERA: OPERADORA DE RECEPCION DE EMERGENCIAS 4. SUELDO: 30,000.00

5. DEPARTAMENTO: RECEPCION DE EMERGENCIAS 6. LOCALIDAD: SANTO DOMINGO

7. FECHA DE INGRESO: 01 DE ABRIL DEL 2014

8. SUPERVISOR INMEDIATO: JUAN PABLO BURGOS

9. FECHA EFECTIVIDAD ACCION: 23 OCTUBRE DEL 2018

B DE LA 0
9.DESIGNACIONES 10.CAMBIO 11 VACYLIC. 12. DISOPLINA 13, SEP. DEL SERV, 14. OTRAS ACCIONES
¢ Nomb. Ordinario ° Ascenso © Vacaclones °  Amonestaciones °_Renuncia ©®  Cambios de Nombres
©® Nomb. Probatorio ®  Reclasific. LICENCIAS 2 Suspensidn © Terminacién Contrato L Reconocimiento
@ Por contrato “  Aumento sueldo < Especial © Desvinculacidn PERMISOS
®  Suplencia o Inter ° Traslado ©  Con sueldo ® Abandono = Para estudios
°  Reingreso ©  Sinsueldo ®  Exclusion ) Por matrimonio
@ PorEnferm ® Fallecimiento e Fallecimiento de un Familiar
“ Por maternidad 2 Invalide: o Otras
©  Por estudio @ lubllacién o Pensién

Renuncia por motivos personales,

/ ¥~
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C. FIRMAS

DIRECTOR INSTITUCIONAL:

MINISTRO PRESIDENCIA:

FIN DEL DOCUMENTO Pag. 1 de 1



23 Octubre 2018

Santo Domingo

Estimado sefiores:

SISTEMA NACIONAL DE ATENCION A EMERGENCIAS Y SEGURIDAD 911

ATN: Leonel Ramirez, Dpto. de Recepcion de Emergencias.

Por medio de la presente les comunico mi formal renuncia al cargo de operador, relacion
laboral que mantengo con la empresa desde el abril 2014, la misma sera efectiva al dia hoy

23 de octubre2018.

La causa de mi renuncia se debe a motivos personales., del mismo modo les agradezco la
oportunidad que me brindaron en los afios de labor, asi también como el buen ambiente
laboral y humano que ha caracterizado a |la empresay espero que las puertas estén abiertas

para futuras oportunidades.

Sin mas, reciban un cordial saludo.

Atentamente,

.Lfgm Tep/0
Junior Tapia Mora

Cédula 225-0029569-0
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MINISTERIO DE CALCULO DE BENEFICIOS LABORALES !
sgaiﬂlrgimwou . |

Avanzamos para ti Version: 02

"Afo de la Innovacion y la Competitividad"

RNC.: 401-03674-6

Cédula : 001-1850528-8 Numero 1 407-2019

Nombre : LISELOTTE Tiempo Laboré :4  Afos Ininterrumpidos
Apellido : DE LEON MEJIA Motivo : Renuncia

Fecha de Nacimiento: 12/]1/1987 Fecha de Salida : 16/10/2018

Sexo : Femenino Fecha de Reclamacién: 09/01/2019

Cargo : OPERADORA DE RECEPCION Sueldo : $28,000.00
Departamento : EMERGENCIAS

Institucién : Sistema Nacional de Atencion a Emergencias y Seguridad, 91 |

MONTO Y DETALLE DE BENEFICIOS

Descripcion Tiempo Monto
Vacaciones 12 Dias 15,505.31

Art.53, 55, Ley 41-08 del 16/01/08 de Funcion Publica /
Total General RD$15,505.31 /

Nota: Cilculos realizados en base a datos y/o documentos presentados por la parte interesada, por lo cual,
las cifras definitivas estin sujetas a posibles modificaciones y las retenciones de impuestos correspondientes.

Dado en Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la Republica Dominicana, a los 9 dias del
mes de Enero, del afioc Dos Mil Diecinueve (2019).

Lic. Ramén Ventura Cameijo L it / Dra. Mariza de la &ru:ﬁ-lernéndez
Ministrg de Administracion Publica . MAP ° Directora de la Direcciéon de Relaciones
Laborales

! DOCUMENTO CONTROLADO !
Av. 27 de Febrero No. 419, sector El Millon Il Santo Domingo, R.D.

Tel, 609-682-3298 | Fax. 809-686.6652 | SGC - MAP |
info@map.gob.do, Web Page: www.map. gab.do = = T e 3




W SISTEMA NACIONAL
W 0 arencion
B9 / EMERGENCIAS
& ¥ SEGURIDAD

““Afio del Fomento de las Exportaciones”

No. 2018-D02-491

A . Lic. Ramoén Ventura Camejo
Ministerio de Administracién Publica (MAP)
Su Despacho

Asunto : Solicitud calculo de vacaciones
Lisselotte de Ledn Mejia

Fecha : 18 de diciembre de 2018

cedula de identidad y Electoral nimero 001-1850528-8 quien trabajoé en el Sistema
Nacional de Atencién a Emergencias y Seguridad 9-1-1 desde el 6 de enero del 2015 p.
hasta el 16 de octubre del 2018, en la posicién de Operadora de Recepcion de ?/w’/
Emergencias, con un salario mensual de Veintiocho Mil Pesos Dominicanos con

00/100 (RD$28,000.00). La Sra. De Ledn quedé pendiente del disfrute de doce (12) L]L/v"’
dias correspondientes a la fraccion de las vacaciones a cumplirse en el afio 2019.

Cortésmente, solicito el calculo de vacaciones de la Sefiora Liselotte de Leén Mejia, [/

&
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Coordinadora Relaciones Laborales o ."f';,.-,rm\m.
. i . . . . ot ORVA GEC Gucank
Sistema Nacional de Atencion a Emergencias y Seguridad 9-1-1 =R coNTRALORLS
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MB/mb —neao
. . . . .. Y P —-\Jr \or . terna
Anexos: Carta constancia, accién de personal, carta de terminacion servicios laborales, copia de ula. d *Orii—\-‘l-""'

Q Av Abrehem Lincoln #69, Esquina Or. Nunez v Oominguez, Le Jufia. Distrito Naciona!, Republica Dominicana Q Av. Bartolome Colon #60 Santiago. Repubrica Dominicana

ANG 4-30-1482-1 gj.\\ SentoDominga (809)666-9911  Santiago:(809)S67-01 D contacioa8llgobdo @mwgn gobdo



gy SISTEMA NACIONAL DE ATENCION A EMERGENCIAS by
- Y SEGURIDAD 9-1-1
Versidn: 01
Cddigo: ; Fecha Ultima
FO-RHH-RYS-01 Formulario de Accién de Personal etbonctin
18/01 /2018

-

- NOMBRE (S) Y APELLIDO ($) DEL EMPLEADO: LISSELOTTE DE LEON MEJIA

2. CEDULA: 001-1850528-8

3. CARGO QUE DESEMPERA: OPERADORA DE RECEPCION DE EMERGENCIAS 4. SUELDO: 28,000.00

5. DEPARTAMENTO: RECEPCION DE EMERGENCIAS 6. LOCALIDAD: SANTO DOMINGO 7. FECHA DE INGRESO: D6 ENERO DEL 2015

B. SUPERVISOR INMEDIATO: DAVID HERRERA '9. FECHA EFECTIVIDAD ACCION: 16 OCTUBRE DEL 2018

9.DESIGNACIONES 10.CAMBIO 11.VACY UC 12. DISCIPLINA 13, SEP. DEL SERV. 14. OTRAS ACCIONES
@ Nomb, Ordinario °  Ascenso °  Vacaciones ©  Amonestaciones ©_Renuncla ©  Cambios de Nombres
© Nomb. Prabatorio @ Reclasific. LICENCIAS ©  Suspensién @ Terminacién Contrato o Reconocimiento
©  Por contrato = Aumento sueldo °  Especial 2 Desvinculacidn PERMISOS
< Suplencia o Inter ¢ Traslado °  Con sueldo ¢ Abandono @ Para estudios
©  Reingreso ©  Sin sueldo @ Exclusién ° Por matrimonio
@ PorEnferm. @ Fallecimiento 2 Fallecimiento de un Familiar
©  Por maternidad % invalidet °  Otras
©  Por estudio © Jubilacién o Pensidn

Renuncia por motivos personales.

C. FIR? ‘IAS
SUPERVISOR INMEDIATO:

DIRECTOR RECURE

DIRECTOR RECURSOS

—

S lal Q TIATE g 211 H
S 72/ (772

MINISTRO PRESIDENCIA: ygq EMPLEADO:

DIRECTOR INSTITUCIONAL:

FIN DEL DOCUMENTO Pag. 1 de 1



Santo Domingo, D.N
16 Octubre 2018

Distinguida
Licda. Laura Lama
Directora de Recursos Humanos,

Presento mi renuncia al puesto de trabajo como Operadora de Emergencias del
Sistema 9-1-1 que he venido desempenando desde el dia 06 de Enero del afio 2015

Dicha decision corresponde a motivos personales y mejor oferta laboral. Esta renuncia
es efectiva al dia de hoy 16 Octubre 2018.

Quiero agradecerles la oportunidad que se me dio al confiar en mi para este puesto en
el que creci profesional y personalmente, igualmente a mis comparneros de trabajo.
Deseo siempre lo mejor para esta Institucion, de la cual eternamente me sentiré parte.

Se despide,

Lisselotte de Ledn
Cédula: 001-1850528-8
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MINISTERIO DE CALCULO DE BENEFICIOS LABORALES
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Avanzamos para ti| Version: 02

"Afo de la Innovacion y la Competitividad"

RNC.: 401-03674-6

Cédula : 402-2088961-8 Niamero :64-2019
Nombre : STEPHANIE EMILY Tiempo Laboré :4 Anos 7 Meses 5 Dias
Apellido : ACOSTA RIZIK Motivo : Renuncia
Fecha de Nacimiento: 08/12/1992 Fecha de Salida : 06/11/2018
Sexo : Femenino Fecha de Reclamacioén : 26/12/2018
Cargo : Operador Recepcién Linea de Ruido Sueldo : $25,000.00
Departamento : SISTEMA DE EMERGENCIA 9.1.1.
Institucion : Sistema Nacional de Atencion a Emergencias y Seguridad, 91|

MONTO Y DETALLE DE BENEFICIOS 7
Descripcion Tiempo Monto /

Vacaciones 10 Dias 11,536.69
Art.53, 55, Ley 41-08 del 16/01/08 de Funcién Publica

Total General RD$11,536.69

Nota: Cilculos realizados en base a datos y/o documentos presentados por la parte interesada, por lo cual,
las cifras definitivas estan sujetas a posibles modificaciones y las retenciones de impuestos correspondientes.

Dado en Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la Republica Dominicana, a los 2 dias del
mes de Enero, delafio Dos Mil Diecinueve (2019).

o "\
e &g gl ‘
Lic. Rarmén Ventura Camejo z ’n@\(\;}" :;é Dra. Mariza/éa la Cmgéndez
Ministro de Administracion Puablica o ' /Directora de la Direccién de Relaciones
MAP ‘:/ Laborales
— — e T p—ry———— .." ]
' DOCUMENTO CONTROLADO |

Av. 17 de Febrero No. 419, sector El Millén I Santo Domingo, R.D. |
Tel 809-662-3298 | Fax. 809-686-6652 SGC - MAP

info@map.gob.do, Web Page: www.map.gob.do
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“Atio del Fomento de las Exportaciones”

No. 2018-D02-499

A . Lic. Ramén Ventura Camejo
Ministerio de Administracién Publica (MAP)
Su Despacho

Asunto : Solicitud célculo de vacaciones |
Stephanie Emily Acosta Voo

Fecha - 19 de diciembre de 2018

Rizik, cedula de identidad y Electoral nimerd 223-013250 quien trabajé en el
Sistema Nacional de Atencién a Emergencias y =1-1 desde el 1 de abril del
2014 hasta el 6 de noviembre del 2018, en la posicién de Operador de Linea de
Ruido, con un salario mensual de Veinticinco Mil Pesos Dominicanos con 00/100
(RD$25,000.00). La Sra. Acosta quedd pendiente del disfrute de Diez (10) dias
correspondientes a la fraccion de las vacaciones a cumplirse en el afio 2019.

Cortésmente, solicito el calculo de vacaciones de la-Séfora Stephanie Emily Acosta
ismﬂad

: 2N XN
MINISTERIO DE ADMINISTRACION PUBLICA 4/ 2
CORRESPONDENCIA /A - \
Muy Atentamente, 20DIC 2018 ag-
W73y H ’ Eccion
RECIBIDO 5 e

MarcetBueno
Coordinadora Relaciones Laborales
Sistema Nacional de Atencion a Emergencias y Seguridad 9-1-1

MB/mb _
Anexos: Carta constancia, accion de personal, carta de terminacion servicios laborales, copia de ce'qlula. Lae P~

9 Ay Abreharm Lincoin # 63, Esquing Or. Nirtez v Dominguez, La Julia, Disinto Nacional, Republca Dominicana e Av. Bartmiome Colon #60 Santiago. Repibtics Dominicena
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. SISTEMA NACIONAL DE ATENCION A EMERGENCIAS 7 g
s Y SEGURIDAD 9-1-1
Versién: 01
Cédigo: —
FO-RHH-RYS-01 Formulario de Accién de Personal ;:u;m:i’:::
18 /01 /2018

A. DATOS GENERALES

1.NOMBRE [S) Y APELLIDO (S) DEL EMPLEADO: STEPHANIE EMILY ACOSTA RIZIK

3. CARGO QUE DESEMPERA: DPERADORA DE LINEA DE RUIDO

4
s, su:u;%s.ooo.oe' !

5. DEPARTAMENTO: RECEPCION DE EMERGENCIAS

6. LOCALIDAD: SANTO DOMINGO

7. FECHA DE INGRESO: 7 DE MARZO DEL 2016

[l. SUPERVISOR INMEDIATO: YOVANNY CAMPUSANO

9. FECHA EFECTIVIDAD ACCION: 6 DE NOVIEMBRE DEL 2018

B. NATURA A DE LA ACCIO
9.DESIGNACIONES 10.CAMBIO 11. VAC Y LIC. 12. DISCIPLINA 13. SEP. DEL SERV. 14. DTRAS ACCIONES
© Nomb Ordinaric ° Ascenso ©  Vacaciones ©  Amonestaciones ©_Renuncla ©  Cambios de Nombres
® Nomb. Probatorio ®  Rechsific LICENCIAS ©  Suspensitn @ Terminacidn Contrato v Reconocimiento
& Por contrato @ Aumento suekdo © Especial © Desvinculacidn PERMISOS
@ Suplencia o Inter ° Traslado ©  Consueldo © Abandono ° Para estudios
°  Reingresoc ©  Sinsueldo ¢ Extlusién n. Por matnmonio
©  PorEnferm © Fallecimiento @ Fallecimiento de un Familiar
€ Por maternidad ° invalidez e Orm
©  Por estudio © Jubilacién o Pensidn

Renuncia por mejor oferta laboral.

15. MOTIVACION DE LA ACCION
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SUPERVISOR INMEDIATO:

DIRECTOR RECURSOS HUMA|

) =

DIRECTOR RECURSOS HUMA|

R DIRECTOR ADMINISTRATIVO Y FINAN

f

), | T
DIRECTOR INSTITUCIONAL: DIRECTOR EJECUTIVO:, —— ? 1/ W', )
~2/ - //
/// &/@;;a’.n Aol S
MINISTRO PRESIDENCIA: EMPLEADD:

FIN DEL DOCUMENTD
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Santo Domingo, Republica Dominicana

Miércoles 31 de octubre 2018

A: Departamento de Recursos Humanos RRHH

Sistema Nacional de Atencién a Emergencias y Seguridad 9-1-1
Su despacho.
Atencion: Depto. de Recepcion Linea Ruido.

Asunto: Renuncia.

Por medio de la presente comunico que con efectivo el 06 de noviembre 2018, rescindiré al contrato
laboral que me une a la institucién, como operadora de Recepcion Linea Ruido.

Esto fue producido por haber obtenido una nueva oferta de empleo relacionada a mis estudios
realizados, permitiéndome crecer en torno a mi carrera profesional.

Asi mismo aprovecho para externar mi mas sincero agradecimiento a todos, por la acogida durante todo
este tiempo y la oportunidad de compartir con un equipo entregado a servir a Ia comunidad.

Se despide, atentamente.,

5 / L
Stephanie Emily Acosta Rizik

402-2088961-8
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MINISTERIO DE | CALCULO DE BENEFICIOS LABORALES — |
ADMINISTRACION ‘ . |

PUBLICA
Avanzamos para ti Version: 02
"Ano de la Innovacion y la Competitividad"
RNC.: 401-03674-6
Cédula : 402-2148003-7 Nuamero :411-2019
Nombre : HEMBER HAWARD Tiempo Laboré :3  Aos Ininterrumpidos
Apellido : BRIOSO VALDEZ Motivo : Renuncia
Fecha de Nacimiento: 16/03/1992 Fecha de Salida : 11/10/2018
Sexo : Masculino Fecha de Reclamacion : 09/01/2019
Cargo : SOPORTE TECNICO Sueldo : $41,800.00
Departamento : SIN ESPECIFICAR
Institucién : Sistema Nacional de Atencién a Emergencias y Seguridad, 91 |
MONTO Y DETALLE DE BENEFICIOS
Descripcion Tiempo Monto
Vacaciones 4 Dias 27,005.08
Art.53, 55, Ley 41-08 del 16/01/08 de Funcién Pablica /
Total General RD$27,005.08 /

Nota: Calculos realizados en base a datos y/o documentos presentados por la parte interesada, por lo cual,
las cifras definitivas estdn sujetas a posibles modificaciones y las retenciones de impuestos correspondientes.

Dado en Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la Republica Dominicana, a los 9 dias del
mes de Enero, del afio Dos Mil Diecinueve (2019).

Dra. Marizz{de Ia\Erl.fa,z Hernandez
Directora deé la Direccion de Relaciones
Laborales

| DOCUMENTO CONTROLADO|
Av, 27 de Febrero No. 419, sector El Millon 1. Santo Domingo, R.D. |

Tel, 809.682.3298 | Fax, 809-686-6652 SGC - MAP
info@map.gob.do, Web Page: www.map.gob.do T [ — —
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“Afio del Fomento de las Exportaciones”

No. 2018-D02-492

A : Lic. Ramoén Ventura Camejo
Ministerio de Administracion Publica (MAP)
Su Despacho

Asunto : Solicitud calculo de vacaciones
Hember Haward Brioso Valdez

Fecha : 18 de diciembre de 2018

Cortésmente, solicito el calculo de vacaciones del Sefior Hember Haward Brioso
Valdez, cedula de identidad y Electoral nimero 402-2148003-7 quien trabajoé en el
Sistema Nacional de Atencion a Emergencias y Seguridad 9-1-1 desde el 16 de
noviembre del 2015 hasta el 11 de octubre del 2018, en la posicién de Soporte
Técnico de Radiocomunicacién, con un salario mensual de Cuarenta y Un Mil
Ochocientos Pesos Dominicanos con 00/100 (RD$41,800.00). EI Sr. Brioso quedd
pendiente del disfrute de catorce (14) dias correspondientes a la fraccién de las
vacaciones a cumplirse en el afio 2018.

Coordinadora Relaciones Laborales i*‘ =
Sistema Nacional de Atencion a Emergencias y Seguridad 9-1-1 \ ﬂ\c\ﬁa

MB/mb
Anexos: Carta constancia, accion de personal, carta de terminacién servicios laborales, copia de cedula,

Q Av Abraham Lincoln #63 Esquina Or Nunez y Dominguez L8 Jufia, Distto Necional Repiblca Dominicana e Av. Bartoiome Colon #60 Santiaga. Repubiica Dominicana

BNC  2-20-14e82-1 @ Santo Dominga (605)668-9811  Santiago. (6095679911 B contecto g1l gobido @mw.uu.gww
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SISTEMA NACIONAL DE ATENCION A EMERGENCIAS
Y SEGURIDAD 9-1-1

Fecha de Emisién:
18/01/2018

Codigo:
FO-RHH-RYS-01

Formulario de Accién de Personal

Versidn: 01

Fecha Ultima
Actualizacidn:
18 /01 /2018

1. NOMBRE ($) ¥ APELLIDO (S) DEL EMPLEADO: HEMBER HAWARD BRIOSO VALDEZ

2. CEDULA: 402-2148003-7

3. CARGO QUE DESEMPERA: SOPORTE TECNICO DE RADIOCOMUNICACION

4. SUELDO: 41,800.00

5. DEPARTAMENTD: RADID

6. LOCALIDAD: SANTO DOMINGO

7. FECHA DE INGRESO: 16 DE NOVIEMBRE DEL 2015

B. SUPERVISOR INMEDIATO: JUAN HERRERA

9. FECHA EFECTIVIDAD ACCION: 11 DE OCTUBRE DEL 2018

9.DESIGNACIONES

10.CAMBIO 11 VACYLIC 12. DISCIPLINA 13. SEP. DEL SERV. 14. OTRAS ACCIONES
®  Nomb. Ordinario © Ascenso © Vacaciones ° Amonestaciones ©_Renuncla ©  Cambios de Nombres
®  Nomb. Probatorio ©  Reclasific LICENCIAS ©  Suspensién © Terminacién Contrato o Reconocimiento
S Porcontrato 2 Aumento sueldo ®  Especial © Desvinculacion PERMISOS
®  Suplencia o Inter ®  Traslado ®  Con sueldo © Abandono - Para estudios
©  Reingreso 2 Sin sueldo e Exclusidn ol Por matrimonio
®  Por Enferm ©  Fallecimiento ° Fallecimiento de un Familiar
“  Por maternidad @ Invalidez - Otras
< Por estudio ® Jubilacion o Pensién

Renuncia por motivos personales.

DIRECTOR RECURSO!

DIRECTOR DE

DIRECTOR RECURSOS

0S MINPRE:

DIRECTOR INSTITUCIONAL;

DIRECTOR EJEGU,

DIRECTOR ADMINISTRATIVO ¥ FINANCIERO:

£

r/

MINISTRO PRESIDENCIA:

EMPLEADO:

L

FIN DEL DOCUMENTO
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11 de octubre 2018
Santo Domingo, Republica Dominicana

Sefores;

Sistema Nacional de Atencidn a Emergencias y Seguridad 911
Atencion:

Juan Herrera, Encargado de Radiocomunicaciones

Ana Maria Nufez, Directora de Radiocomunicaciones

Con mi mas grata consideracion:

Atentamente:
/"@méer BJ\'L}ﬁCQ

Hember Haward Brioso Valdez
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